
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 130
29 Μαρτίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.316,23 

τετραγωνικών μέτρων, στη θέση «ΑΛΕΠΟΡΤΥ−
ΚΙ» Δημοτικού Διαμερίσματος Νεοχωρίου, Δήμου 
Αφετών, Ν. Μαγνησίας .............................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
χιλίων τετραγωνικών μέτρων και τριάντα εννέα 
τετραγωνικών εκατοστών (1.039 τ.μ.), στην θέση 
«Χαβαδιανά» δ.δ. Ροδωπού, Δήμου Κολυμβαρίου 
Νομού Χανίων ................................................................................... 2

Προσδιορισμός της χρήσης γης του αγροτεμαχίου 
με αρ. 1327Α του αγροκτήματος Αμπελοκήπων 
του Δήμου Δράμας, έκτασης 11218 τ.μ., ιδιοκτησί−
ας του Δημοσίου, που πρόκειται να παραχωρη−
θεί στο Νομαρχιακό Διαμέρισμα Δράμας, ως χώ−
ρου για την ανέγερση σχολείου ...................................... 3

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
Αγρ/μα Λυγερής .............................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 678 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.316,23 τε−

τραγωνικών μέτρων, στη θέση «ΑΛΕΠΟΡΤΥΚΙ» Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Νεοχωρίου, Δήμου Αφετών, 
Ν. Μαγνησίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 

άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.
4. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−

νισμό και την ανάπτυξη και άλλες δ/ξεις».
5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:

Τις υπ’ αριθμ. 
α) 160417/1180/8.7.1980 και
β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/30.5.1997 

«Περί διοίκησης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Πε−
ριφέρειας κ.α. δ/ξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/12.4.2001) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

8. Την υπ’ αριθμ. 1133/2.3.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού χιλίων τριακοσίων δέκα έξι τετραγωνικών μέ−
τρων και είκοσι τριών εκατοστών (1.316,23 τ.μ.). Η έκταση 
αυτή, που βρίσκεται στη θέση «ΑΛΕΠΟΡΤΥΚΙ» Δ.Δ. Νεο−
χωρίου, του Δήμου Αφετών, του Νομού Μαγνησίας, όπως 
απεικονίζεται με στοιχεία Α.Β.Γ.Δ.Ε.Ζ.Η.Θ.Ι.Α στο προσαρ−
τημένο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Δημοτική δασική έκταση αείφυλλων πλα−
τύφυλλων.

Δυτικά: Δημοτική δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλα.
Βόρεια: Ελαιώνας Δημ. Αντωνίου.
Νότια: Δημοτική δασική έκταση αείφυλλων πλατύ−

φυλλων.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, 
ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκα−
τάσταση της καταστραφείσας, κατά το χρονικό διάστημα 
Μάρτιο 2006 έως 14 Ιανουαρίου 2007, δασικής βλάστησης, 
που αποψιλώθηκε και καταλήφθηκε παράνομα. Πριν την 
εκχέρσωση, η έκταση καλύπτονταν από τα δασικά είδη 
αριά, κουμαριά, ερείκη και φιλί κι, πυκνότητας 90%.

Η απόφαση ισχύει από της κοινοποιήσεως της αρμο−
δίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Bόλος, 5 Μαρτίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΛΚΑΣ

1097



1098 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1099

Αριθμ. 1375 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

χιλίων τετραγωνικών μέτρων και τριάντα εννέα τε−
τραγωνικών εκατοστών (1.039 τ.μ.), στην θέση «Χα−
βαδιανά» δ.δ. Ροδωπού, Δήμου Κολυμβαρίου Νομού 
Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν. 2503/1997.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1. και 
του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ.: 
α) 160417/1180/8.7.1980 και 
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 505/25.1.2007 εισηγητική έκθεση της 

Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία προτείνεται να 
κηρυχθεί ως αναδασωτέα η έκταση εμβαδού χιλίων 
τετραγωνικών μέτρων και τριάντα εννέα τετραγωνι−
κών εκατοστών (1.039 τ.μ.), στην θέση «Χαβαδιανά» Δ.Δ. 
Ροδωπού Δήμου Κολυμβαρίου Νομού Χανίων, η οποία 

εκχερσώθηκε παρανόμως και άνευ αδείας της αρμοδίας 
Δασικής Αρχής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παρανόμως και άνευ 
αδείας της αρμοδίας Δασικής Αρχής εκχερσωμένη δα−
σική έκταση εμβαδού χιλίων τετραγωνικών μέτρων και 
τριάντα εννέα τετραγωνικών εκατοστών (1.039 τ.μ.), στη 
θέση «Χαβαδιανά» Δ.Δ. Ροδωπού Δήμου Κολυμβαρίου 
Νομού Χανίων.

Η αναδασωτέα έκταση απεικονίζεται κατά θέση, σχή−
μα και μέγεθος στο απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. υπ’ αριθμ. 
8495/3 κλίμακας 1:5000. Το ανωτέρω είναι θεωρημένο 
από τον Δ/ντή Δασών Χανίων και προσαρτημένο ανα−
πόσπαστα στην παρούσα απόφασή μας.

Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται ως αναδασωτέα 
η έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρα−
κτήρα αυτής, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση 
της αλλοιωμένης αυτοφυούς θαμνώδους δασικής βλά−
στησης, των ειδών ασπαλάθου, ρεικιού, σχοίνου και ο 
αποκλεισμός της αυθαιρέτου και παρανόμου αλλαγής 
χρήσεως της εκτάσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 2 Μαρτίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ



1100 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1101

Αριθμ. ΔΠ Π 949 (3)
    Προσδιορισμός της χρήσης γης του αγροτεμαχίου με 

αρ. 1327Α του αγροκτήματος Αμπελοκήπων του Δή−
μου Δράμας, έκτασης 11218 τ.μ., ιδιοκτησίας του Δη−
μοσίου, που πρόκειται να παραχωρηθεί στο Νομαρχι−
ακό Διαμέρισμα Δράμας, ως χώρου για την ανέγερση 
σχολείου.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΔΡΑΜΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1) Την υπ’ αριθμ. 7/31.3.1995 απόφαση του Νομαρχια−

κού Συμβουλίου Δράμας (ΦΕΚ 658/26.7.1995 τ. Β) «Ορ−
γανισμός εσωτερικής οργάνωσης και λειτουργίας του 
Νομαρχιακού Διαμερίσματος Δράμας» όπως τροποποι−
ήθηκε με τις μεταγενέστερες διατάξεις.

2) Την υπ’ αριθμ. 5661/28.12.2006 (αρ. εγκ. 94) απόφαση 
Νομάρχη Δράμας «Περί ορισμού αντινομαρχών κ.λπ.».

3) Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 και ειδικότερα το άρ−
θρο 3, του αναφέρεται στη διαδικασία αλλαγής χρήσης 
δημοσίων εκτάσεων.

4) Την υπ’ αριθμ. 14/07/22.2.2007 ομόφωνη θετική γνω−
μοδότηση του Συμβουλίου Χωροταξίας, Οικισμού και 
Περιβάλλοντος Δράμας η οποία διαβιβάστηκε με το 

έγγραφο του Συμβουλίου ΣΧΟΠ υπ’ αριθμ. 13/22.2.2007, 
αποφασίζουμε:

Τον προσδιορισμό της χρήσης γης του αγροτεμαχί−
ου με αρ. 1327Α του αγροκτήματος Αμπελοκήπων του 
Δήμου Δράμας, έκτασης 11218 τ.μ., ιδιοκτησίας του Δη−
μοσίου, που πρόκειται να παραχωρηθεί στο Νομαρχι−
ακό Διαμέρισμα Δράμας, ως χώρου για την ανέγερση 
σχολείου.

Με την απόφαση αυτή δεν εξετάζεται και δεν δίνεται 
δικαίωμα παραχώρησης στην αναφερόμενη υπηρεσία. 
Το δικαίωμα αυτό εξετάζεται από τις αρμόδιες για την 
παραχώρηση υπηρεσίες.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού ή του, δημοτικού 
προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, ισχύει δε από την ημέρα δημοσίευσης.

  Δράμα, 22 Φεβρουαρίου 2007

O Νομάρχης
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΥΜΟΙΡΙΔΗΣ



1102 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1103

Αριθμ. 1765 (4)
    Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 

Αγρ/μα Λυγερής.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

  Εχοντας υπόψη: 
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) για την τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ. κι ειδικό−
τερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για την επέ−
κταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το ν. 360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλ−
λον.

4. Το ν. 1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείο 
Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.

5. Την αρ.164/2006 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Κοζάνης

6. Το υπ’ αριθμ. 4205/06/26.1.2007 γνωμοδότηση για 
προσδιορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 ν. 
1512/1985 η οποία εξεδόθη από την Δ/νση Πολεοδομίας 
και Περιβάλλοντος Κοζάνης.

7. Το α) Ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90 Α/13.6.1994) «περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λπ.» 
όπως συμπληρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153 
Α/15.9.1994).

8. Το υπ’ αριθμ. 124332/16.12.1997 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Γεωργίας (Τμήμα Γ καν Κ Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α.

10. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήση γης για τη λειτουργία που γε−
νικά εξυπηρετεί την κατασκευή δεξαμενής ύδρευσης 
από την Δημοτική Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης 
Κοζάνης (Δ.Ε.Υ.Α.Κ.) στο υπ’ όψη τεμάχιο με στοιχεία έως 
Α−Β−Γ−Δ−Α έκτασης 376,28 τ.μ. το οποίο εμπίπτει στο 
αριθμ. 228 χέρσο κοινόχρηστο της Αναμόρφωσης αγρο−
κτήματος Αυγέρης έτους 1978−1979 όπως αυτό απεικο−
νίζεται στο αναπόσπαστο με την παρούσα θεωρημέ−
νο τοπογραφικό διάγραμμα που μας έστειλε η Δ/νση 
Τοπογραφικής Κοζάνης με το υπ’ αριθμ. 2190/13.7.2006 
έγγραφό του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 13 Φεβρουαρίου 2007
Ο Νομάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ    



1104 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04001302903070008*


		2007-04-13T11:56:28+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




